Rocznik sześćdziesiąty dziewiąty.

Urzędowy

# Orędownik Kościelny dla diecezji chełmińskiej.

Nr. 9.

Piątek, 20-go sierpnia

1926.

T r e s é :

84. Litterae Encycliae: De Festo Domini Nostri Iesu Christi Regis constituendo.

stolica sede pacem et communionem habentes: de crematione cadaverum.

85. Instructio ad omnes locorum ordinarios cum apo-

86. Dubia circa generis humani consecrationem Sacratissimo Cordi Iesu.

Nr. 84.

## LITTERAE ENCYCLICAE

Ad Venerabiles Fratres Patriarchas, Primate, Archiepiscopos, Episcopos, Aliosque Locorum Ordinarios Pacem Et Communionem Cum Apostolica Sede Habentes: De Festo Domini Nostri Jesu Christi Regis Constituendo.<sup>1)</sup>

PIUS PP. XI

Venerabiles Fratres  
Salutem et Apostolicam Benedictionem

Quas primas post initum Pontificatum dedimus ad universos sacrorum Antistites Encyclicas Litteras, meminimus in iis Nos aperte significasse — cum summas persequeremur earum calamitatum causas, quibus premi hominum genus conflictarique videremus — non modo eiusmodi malorum colluvium in orbem terrarum idcirco invasisse quod plerique mortaliūm Jesum Christum sanctissimamque eius legem cum a sua ipsorum couisuetudine et vita, tum a convictu domesticu et a re publica submoverant; sed etiam fore nunquam ut mansurae inter populos pacis spes certa affligeret, usque dum et homines singuli et civitates Salvatoris Nostri imperium abnuerent ac recusarent. Itaque pacem Christi ut quaerendam in Regno Christi monuimus, ita Nos, quantum licuisset, praestituros ediximus: in regno Christi, inquit, quippe Nobis videbamur ad pacem redintegrādam stabilēdamque non posse efficacius, quam, Domini Nostri imperio instaurando, contendere. Haud obsecram quidem exspectationem meliorum

temporum Nobis interea moverunt studia populorum illa in Christum inque eius Ecclesiam, unam salutis effectricem, aut primum conversa aut longe excitata acrius: unde etiam apparabat, multorum, qui, contempto Redemptoris principatu, quasi regno extores facti erant, parari auspicato et maturari ad officia obedientiae redditum.

Ad quicquid, vertente Anno sacro, evenit actumve est, perpetua sane recordatione ac memoria dignum, nonne inde Conditore Ecclesiae, Domino ac Regi summo, plurimum honoris accessit ac gloriae? Etenim, sacrarum Missionum rebus publice ad spectandum propositis, nimium quantum mentes hominum sensusque pepulere sive data ab Ecclesia continenter opera regno Sponsi sui cotidie latius in omnes terras insulasque — vel per oceanum remotissimas — proferendo, sive magnus regionum numerus, summo cum sudore ac sanguine, a fortissimis invictisque missionalibus nomini catholico adjunctus, sive quae reliquae sunt locorum magnitudines, salutari benignaeque Regis nostri dominationi subiiciendae. Porro quotquot, sacri temporis decursu, in Urbem undique, Antistitūm sacerdotumve suorum ductu, concessere, quid iis omnibus consilii fuit, nisi ut, expiatis rite animis, ad Apostolorum sepultra et coram Nobis, se in imperio Christi et esse et futuros profiterentur? Atque hoc ipsum Servatoris nostri regnum nova quadam luce tum splendere visum est, cum Nosmet sex confessoribus virginibusque, comprobata praestantissimarum virtutum laude, sanctorum caelitum honores decrevimus. O quantum voluptatis animum Nostrum incessit, quantum solacii, cum in Petriani templi maiestate, post